1

2025 年９⽉５⽇
各位

⼩名浜製錬所⽕災事故についてのお知らせ

2025 年９⽉５⽇（⾦）午前３時 30 分ごろ、当社⼩名浜製錬所（福島県いわき市）構内におい
て⽕災事故が発⽣いたしました。

地域の皆様、株主の皆様、お取引先様、関係機関の皆様をはじめ、多くの⽅々に多⼤なご迷惑
とご⼼配をおかけしましたことを、深くお詫び申しあげます。

事故の概要につきましては、下記のとおりです。

記

１．発⽣⽇時
2025 年９⽉５⽇（⾦）午前３時 30 分頃（午前 11 時 20 分頃 鎮⽕確認）

２．発⽣場所

東邦亜鉛株式会社 ⼩名浜製錬所（福島県いわき市⼩名浜字芳浜 10 番地）

３．被害状況

（１）⼈的被害
⼈的被害はありません。

（２）物的被害
現在、確認中です。

事故原因につきましては、現在調査中でございますが、早急に解明を図ります。
また、業績に与える影響が⾒込まれる場合には、速やかに開⽰いたします。

以 上

上場会社名 東邦亜鉛株式会社
代表者 代表取締役社⻑ 伊藤 正⼈

（コード番号 5707）
問合せ先責任者 総務本部⻑   ⾼橋  宏

（TEL 03-4334-7313）